
下記にご記入の上このままFAXにてご返信ください。 詳細地図等はお申込いただいた後、ご案内いたします。 

お申込ＦＡＸ：019-658-8029(24H受付) 

 介護リーダーになって最初に悩むの
は、スタッフとの関係。介護業務に専

念していた頃と、リーダーになってか
らの立場は大きく異なります。リー

ダーとして何が必要か、また何をすべ

きか。そして介護現場はリーダーに何

を求めているのか。現場経験だけでは
得られないケアチームの介護リーダー

として、身につけておきたい新たなス
キルをつかみとる研修です。 

■  開催日程 

①．介護リーダーの役割を果たすために必要なスキル 

②．介護リーダーに必要なマネジメントとは何か 

③．介護リーダーの５つのマネジメント(スタッフ・チーム・セルフ・ケア・タイム） 

④．スタッフとのより良き関係を築くために 

⑤．介護リーダーが行うコーチングスキル 

⑥．問題解決力アップ～事例をもとにどのように解決に導くのか考えよう 

（利用者クレーム対応・業務改善・スタッフとの関わり） など 

開催日/平成29年3月15日(水) 10：30～16：00 

会 場/秋田県社会福祉会館（秋田市旭北栄町1-5) 

参加費/8,000円(事前申込の上、当日お支払いください) 

明日から始められるマネジメントとコーチング 

福岡会場（ XXXセンター） 

お申込みは▼ 

② X/XX(日) 

定員：50名(申込順にて受付) 

※今後ＦＡＸがご不要の方は、お手数ですがＦＡＸ番号をご記入の上、返信をお願いいたします。 

□ＦＡＸ不要（チェックをお願いします） ＦＡＸ番号（            ） 

医療・保健・介護関係者各位                                 研修会開催のご案内 

福祉と介護研究会35と申します。弊社主催セミナーのご案内をお送りさせて頂きます。 

お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、是非ご検討をお願い申し上げます。 

・お申込み時に募集を締め切りした際は、お電話にてご連絡いたします。 
・FAXの他、電話・メールでも受付しております。 

□ 東京会

場  □ 

名古屋会場  

□ 福岡会

場   参

加希望 

□ セミ

ナー詳細資

料希望＜郵

送＞ 

※お申込み頂いた方には、受講日の一週間前までに郵送にて受講票をお送り致します。 

  万が一、お手元に届かない場合は、受付状況のご確認をお願いします。 

御社名 

参加者名 

参加者名 

御住所（※〇印をお願いします ⇒ 事業所 ・ 自宅 ）    

〒 

ＴＥＬ ＦＡＸ 

用紙が足りない場合はコピー
してお使いください 

■主催：福祉と介護研究会35   ■問合せ：盛岡事務センター 盛岡市三ツ割三丁目８－１６ 
■電話：０１９－６６２－９４８８ ■mail： fukuken-jim@future.ocn.ne.jp  ■HP： http://fukuken.org 
(旧 福祉と介護研究所） 

講 師/梅沢 佳裕 （福祉と介護研究会35 代表、社会福祉士、介護支援専門員） 
介護専門学校の所教員を経て、特別養護老人ホーム・在宅介護支援センターの相談員を歴任し、デイサービスやグループホームの
立ち上げに携わる。現在は、介護士・相談員・ケアマネ向けスキルアップ研修など多数の講演活動を行っている。東北福祉大学社会
福祉学部、日本福祉大学大学院社会福祉学専攻修了、社会福祉学修士。 

主な著書・監修に「施設職員のための介護記録の書き方」（雲母書房） 

「早わかり介護なんでも解決事典」（主婦の友社）など多数。 

プ
ロ
グ
ラ
ム 


